Страница 1 из 3

Протокол заседания жюри по подведению итогов Областного заочного конкурса методических материалов по

профессиональным модулям специальностей 31.02.01 Лечебное дело, 33.02.01 Фармация, 34.02.01 Сестринское дело

9 декабря 2020 год

Председатель жюри:

Попова Оксана Александровна – директор ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», преподаватель высшей квалификационной

категории.

Члены жюри:

Жилкина Елена Сергеевна – старший методист ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум», преподаватель высшей квалификационной

категории;

Трухинова Ирина Викторовна – заведующая практическим обучением ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум»;

Шеметова Наталья Евгеньевна – председатель ЦМК№2 ОГБПОУ «Усольский медицинский техникум».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов Областного заочного конкурса методических материалов по профессиональным модулям специальностей 31.02.01

Лечебное дело, 33.02.01 Фармация, 34.02.01 Сестринское дело.

В конкурсе приняли участие 10 работ из образовательных организаций медицинского профиля Иркутской области:

 Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Усольский медицинский техникум»;

 Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ангарский медицинский колледж»;

 Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Иркутский базовый медицинский колледж»;

 Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Черемховский медицинский колледж им.

Турышевой А.А.».

По итогам заседания жюри, призовые места были распределены следующим образом:

ФИО участника Название разработки Наименование ОО 1 2 3 4 5 Итого Результат

Тяжелухина Руслана

Алексеевна

Методическая разработка

теоретического занятия для

преподавателя «Диагностика

пневмоний»

ОГБПОУ

«Иркутский базовый

медицинский

колледж»

6 16 6 7 3 38 2 место Номинация:

«Методическая разработка

теоретического занятия

для преподавателя»

Байкалова Наталья

Владимировна

Методическая разработка

практического занятия  на тему

«Выполнение сердечно-

легочной реанимации: непрямой

массаж сердца»

ОГБПОУ

«Ангарский

медицинский

колледж»

6 20 8 5 4 43 3 место Номинация:

«Методическая разработка

практического занятия для

преподавателя»

Кацемба Лариса

Александровна

Методическая разработка

теоретического занятия по теме

ОГБПОУ

«Ангарский

6 20 8 5 3 42 1 место Номинация:

«Методическая разработка

Страница 2 из 3

«Диагностика острых

нарушений мозгового

кровообращения»

медицинский

колледж»

теоретического занятия

для преподавателя»

Козулина Марина

Дмитриевна

Рабочая тетрадь ПМ. 04

Профилактическая деятельность

по специальности  31.02.01

Лечебное дело углубленной

подготовки

ОГБПОУ

«Ангарский

медицинский

колледж»

6 19 9 10 3 47 1 место Номинация:

«Рабочая тетрадь»

Шабарина Ирина

Юрьевна

Методическая разработка

практического занятия для

преподавателя по теме

«Конфликты и пути их

разрешения»

ОГБПОУ

«Черемховский

медицинский

колледж им.

Турышевой А.А.»

6 18 8 8 3 43 3 место Номинация:

«Методическая разработка

практического занятия для

преподавателя»

Асламова Людмила

Владимировна

Методическая разработка

практического занятия для

преподавателя по теме:

«Особенности сестринского

процесса при травмах головного

и спинного мозга. СП при

опухолях ЦНС, СП при

эпилепсии, судорожном

синдроме»

ОГБПОУ

«Усольский

медицинский

техникум»

6 17 8 10 4 45 2 место Номинация:

«Методическая разработка

практического занятия для

преподавателя»

Шеметова Наталья

Евгеньевна

УМК дистанционного

практического занятия по теме:

«Профилактика инфекционных

заболеваний»

ОГБПОУ

«Усольский

медицинский

техникум»

6 20 8 10 4 48 1 место Номинация:

«Методическая разработка

практического занятия для

преподавателя»

Скачкова Наталья

Сергеевна

Рабочая тетрадь по теме: «Тема

6.2. Болезни твердых тканей

зуба, пульпы, периодонта и

слизистой оболочки полости

рта»

ОГБПОУ

«Усольский

медицинский

техникум»

6 18 6 10 3 43 2 место Номинация:

«Рабочая тетрадь»

Евдокимова Елена

Николаевна

Методическое пособие для

самостоятельного изучения

темы обучающимися по теме:

«Изготовление суппозиториев»

ОГБПОУ

«Усольский

медицинский

техникум»

6 17 5 10 3 41 1 место Номинация:

«Методическое пособие

для самостоятельного

изучения темы

обучающимися»

Жилкина Елена  Методическая разработка  ОГБПОУ  6 20 8 10 4 48 1 место

Страница 3 из 3